505. *Retinenda non est,*] Effigie

*Ias.* Quin potius irâ concitum pectus doma.

Placare natis. *Med.* Abdico, ejuro, abnuo.

Meis Creusa liberis fratres dabit?

*Ias.* Regina gnatis exulum, afflictis potens.

*Med.* Non veniat unquam tam malus miseris dies, 510

Qui prole foeda misceat prolem inclitam;

Phœbi nepotes Sisyphi nepotibus.

*Ias.* Quid, misera, meque teque in exitium trahis?

Abscede quæso. *Med.* Supplicem audivit Creo.

*Ias.* Quid facere possim, eloquere. *Med.* pro me? vel scelus.

515

*Ias.* Hinc rex, & illinc. *Med.* Est & his major metus,

Medea. nos configere certemus; sine,

Sit pretium Iason. *Ias.* Cedo defessus malis.

Et

in tua manu, simul te vita ac pudore  
enfolvere. *Farnabius.*

509. *Natus.*] Propter natos, amoris  
ignora & spes. *Idem.*

509. *Regina gnatus.*] Imo decori erit  
afflictis & matris exulis filiis habere  
hugis & spes auctoritatem regis.

*Idem.*

512. *Phœbi nepotes.*] Filios meos,  
qua Phœbi neptis sim. *Id.* *Sisyphi.*]  
Cresebas, cui pater Creon, filius  
*Sisyphi.* *Idem.*

514. *Creo.*] Etiam mihi infensus.  
Supra vers. 295. *Idem.*

515. *Pro me? vel scelus.*] Namque  
te mihi obstrinxii sceleribus. *Idem.*

Quarix Iason, quid in gratiam Medeæ  
fieri a se posse. Responde illa, Omnia,

imo & scelus. Sceleribus enim  
obsticulus erat Iason. In sequentibus

ostendit, se magis quam utrumque re-  
gen esse menundam. Nihil magis pla-

num. *Heinsius.* Cicero pro Cælio de  
Catilina: servire temporibus suorum

omnium pecunia, gratia, labore corporis,  
sceleretiam, si opus esset, & audacia.

Quatenus autem pro utilitaribus ami-  
corum delinquendum sit, vide Gel-  
lium lib. I. cap. 3. *Gronovius.*

516. *Hinc rex & illinc.*] Creon &  
Acastus. *Farnabius.* *Est & heic major*  
*metus, Medea.*] Sic Gruterus ex ali-  
quo suis. Delfiani codd. *Hinc.* Pa-  
rum interest: sed tamen Flor. *Est &*  
*his.* *Gronov.* *Est & his major.* Viro-  
que tamen major ego, quam vel propter  
merita vereatis, vel propter magi-  
cas artes meatas. *Farnabius.*

517. *Nos configere certemus; sine.*]  
Locus omnium iudicio interpolatus:  
*Aldus, nos configere.* Liphius, *neu con-*  
*flige.* A quo diversum ut diceret ami-  
cusi ejus postea se fulcire ait: *non con-*  
*flige.* Scaliger, *nos configere.* Gruterus,  
*nusquam effugere, certemus.* Grotius,  
*nos confide;* *certamen sine.* Deficit hic  
nos optimus liber, nihil à vulgatis di-  
versus. Conjuriebam aliquando & ipse:  
*nos conferre certamen sine.* Lucretius  
lib. 4. *At contra conferre manu certa-*  
*minas pugna.* Ante fuit multo, quam lu-  
cida tela volarent. Nisi malis, *confidere.*  
*Gronovius.*

518. *Sit pretium Iason.*] Alinius  
Pollio, cum se post Brundisianam pa-  
cem continuaret in Italia, neque aut  
videlicet unquam reginam, aut post  
enervatum amore ejus Antonii ani-

Hh 2. mun

Et ipsa casus saepe jam expertos time.

*Med.* Fortuna semper omnis intra me stetit.

*Ias.* Acastus instat, propior est hostis Creo.

*Med.* Utrumque profuge. nolo ut in sacerorum manus

Armes, nec ut te cæde cognata inquines,

Medea cogit. innocens mecum fuge.

*Ias.* Et quis resistet, gemina si bella ingruant?

Creo atque Acastus arma si jungant sua?

*Med.* His adice Colchos, adjice Ætem ducem.

Scythes Pelasgis junge. demersos dabo.

*Ias.* Alta extimesco sceptra. *Med.* Ne cupias, vide.

*Ias.* Suspecta ne sint, longa colloquia amputa.

*Med.* Nunc summe toto Juppiter cœlo tona.

Intende dextram. vindices flamas para,

Omnemque ruptis nubibus mundum quate:

Nec

num partibus ejus se miscuisset, ro-  
gante Cæsare, ut secum proficisci reetur  
ad bellum Asiaticum, *Mea*, inquit, in  
*Antonium majora merita sunt; illius in*  
*me beneficia noriora: itaque discrimini*  
*vestro me subtraham, & ero præda vi-*  
*cotoris.* Gronovius.

520. *Fortuna semper omnis intra me*  
*stetit.*] Ipsi apud Ovidium: *Maxi-*  
*mus intra me deus est.* Sed hic deus Cu-  
pido. Seneca autem videtur, ut Floro,  
*intra esse*, idem quod minorem efficit.  
Fortuna inquam patuit, quantum  
ego ipsa: semper me minor fuit: & ego  
illam, non illa me, in potestate habui.  
Propertius in contrarium, alio tamen  
senfu: *Intra fortunam qui cupis esse*  
*tuam.* Qui te minorem facis tua fortuna:  
cumque ea tibi præturas, con-  
fusat, triumphos, ingerat, ea repel-  
lis, & in equestri ordine manes. Nec  
fere alter Ovidius: & *intra Fortunam*  
debet quisque maneret suam, hoc est, non  
vel excedere fortem suam, secum ha-  
bitare & contrahere se, certe non ex-  
tendere, ultra quam status & condi-  
cio fert. *Tacm.* *Fortuna.*] Meam ego

semper fabricavi fortunam, fortunam  
victrix fuit semper mea sapientia. *Fa-*  
*nabius.*

522. *Sacerorum manus.*] Creona. *Id.*

523. *Cognata.*] Patruelis tui, Aca-  
sti; cuius pater Pelias Asonis frater.  
*Idem.*

527. *Hu adieci.*] Sic apud Valerium  
Flaccum ultimo libro inchoati operis  
inquit Medea: *An fratris te bella mer-*  
*patriaque tristezes Terrificant, magno-*  
*que impar urges ab hosti? Fingerat*  
*alias, & adhuc majora coire Agmina*  
*& quæ sequuntur. Colchos.*] Quibus  
imperat pater meus, id est, veniant ad-  
versus nos cum Gracis Colchici, are  
tamen mea evincam. *Farnabius.*

529. *Alta.*] Attamen regum po-  
tentiam metuo. *Idem.* *Ne eupos.*] Vi-  
de potius ne perfide me repudies, ut  
regnum obtinebas dorale cum Creusa.  
*Idem.*

533. *Ruptis.*] Tonitru, quod effici-  
tur ab exhalatione secca & calida nube  
inclusa, quam per antiperistalim accen-  
sa illa exhalatio vehementer concutit  
disruptaque. *Idem.*

534. *Nm*

Nec diligenti tela librentur manu.

Vel me, vel istum : quisquis è nobis cadet, 535

Nocens peribit. non potest in nos tuum

Errare fulmen. Ias. Sana meditari incipe,

Et placida fare. si quid ex soceri domo

Potest fugam levare, solamen pete.

Med. Contemnere animus regias, ut scis, opes 545

Potest, soletque : liberos tantum fugæ

Habere comites liceat, in quorum sinu

Lacrimas profundam. te novi gnati manent.

Ias. Parere precibus cupere me fateor tuis;

Pietas vetat. namque istud ut possim pati, 545

Non ipse memet cogat & rex, & socer.

Hec causa vita est. hoc perusti pectoris

Curis levamen. spiritu citius queam

Carere, membris, luce. Med. Sic gnatos amat?

Bene est. tenetur. vulneri patuit locus.

550

Suprema certe liceat abeuntem loqui

Mandata. liceat ultimum amplexum dare.

Gratum est & illud. Voce iam extrema peto,

Ne

534. Nec diligenti ] Nec refert  
utrum è nobis ferias, uterque nocens  
est. Farnabius.

535. In me, vel istum : ] Videntur  
magis conveniente turbulentæ ira muta-  
ta, nec tamén incommoda oratio,  
quam habet Fl. Vel me, vel istum. Sci-  
lice, feri. Vox Domitiani, quam  
muta fulgura fieren: Feriat jam quem  
volit. Gronovius.

543. Novi gnati ] E nova conjugie,  
Farnabius.

545. Istud haud possim pati, Non si  
ipse flor. namque istud ut possim pati,  
Non ipse memet cogat. Fortassis etiam:  
Non ipsimet me. Nisi accipias per dia-  
refin: Non ipse me met: ut, quo nos  
tanque. Gronovius.

546. Et rex, ] Creon. Idem.

547. Hec causa ] Ut sup, vers. 438.  
Idem.

Perusti] Hinc cure. Etymon ingerunt,  
quasi quæ cor urat. quod alii à οὐρανῷ κενῶ, id est, animo anxie ver-  
to. Idem.

549. Sic gnatos] Haec secum, itane?  
siccine gnatos amat? habeo quo cum  
uram, quo ulciscar. Idem.

550. Tenetur] Metaph. à venato-  
ribus. Idem. Vulneri] Metaph. à gla-  
diatoriibus simptæ, qui detegunt ali-  
quod membrum adversarii icu. Id.

551. Suprema] Hac ad Iasonem  
converfa. Idem. Voce] Simulat se ad  
placidiorem redire mentem, quo me-  
lier sit fraudi locus: Sic apud Euripi-  
dem: — εἰτέρας οὐ τοι εἰρηδρῶν  
συγνόμογροί εἴραν.

553. Gratum est & illud. ] Er hic  
fere consentit de mendo. Lipsius,  
Ratum est. Delius mutatis personis:  
Ias. Gratum est. MED. Et illud.

Hh 3

Graue-

Ne si qua noster dubius effudit dolor,  
Maneant in animo verba; melioris tibi  
Memoria nostri subeat. hæc iræ data  
Oblitterentur. Ias. Omnia ex animo expuli.  
Pecorque, & ipsa fervidam ut mentem regas,  
Placideque tractes. miseras lenit quies.  
Med. Discessit. itan' est? vadis oblitus mei,  
Et tot meorum facinorum? excidimus tibi?  
Nunquam excidemus. hoc age, omnes advoca  
Vires & artes. fructus est scelerum tibi,  
Nullum scelus putare. vix fraudi est locus.

Time-

Gruterus distinctione tentat ex pedire:  
*Gratum est?* & illud. Sane distinctione  
tantum est non ista, & interpretatione  
opus est. Deditus utramque  
ad illud Statii in Glaucia Melioius:  
*Gratum est. Fata, tamen. Gronovius.*

554. *Nest quia noster?* Quemadmodum  
Medea, ut possit liberos necare,  
se ad meliorem mentem rediisse simulat;  
sic plane Sophocles Ajax à priore  
sentientia recepsisse se fugit, Tecmellæ  
à se removenda cauta, ne se interficeret  
volenti impedimento forer. illaque  
Sophoclis fictio sic Virgilio placuit, ut  
in divinum opus lib. 4. eam transflueret;  
ibi namque Dido certa jam mori-  
& deliberata morte fortior, con-  
filium vulnus legit, & spem fronte serenat.  
Delius.

555. *Sed melior tibi Memoria?* Mul-  
to deliciatus Flor. Maneant in animo  
verba. melioris tibi Memoria nostri  
subeat. Ovidius in Epistola Canaces:  
Nubite felices Parca meliore sorores;  
Amisso memore sed tamen esse mei. Si  
certe occurrit nobis in Mil' ubi vulgus  
Admisi. Nam de docti Fr. Sancti le-  
ge, Genitivos, *mei, tui, sui, nostri, vestri,*  
non admittere adjectiva, alias videbi-  
mus. Græcis quidem nihil frequentius  
& hos imitatum Senecam sufficit. Vir-  
gilii lib. 12. & tu Saturnia Iuno Iam  
melior. Gronovius.

556. *Ira?* Quæ mihi irata excide-

tint. *Farnabius.*

559. *Miserias lenit quies.*] Leniores  
videntur miseræ, si leviter illas quis-  
ferat, nec querendo exasperet: aug-  
eunt in rancori & impatientia. Horati-  
us: *le vius fit patientia. Quicquid cor-  
rigere est nefas.* Delius.

562. *Nunquam excidemus.*] Id agam,  
ut semper memineris mei. sup. v. 433,  
*Farnabius.* Hoc age, ] Loquelatur ver-  
bum: que sacrificantes & sacrificio  
adstantes monebantur, ut, curis alii  
exclusi, huic uni rei animo attenden-  
tent. formulæ mentio fit apud Sene-  
cam lib. 1. de clementia; usum &  
significationem Plutarchus tradidit in  
Numa, & in Crotolano. videndum adagio,  
hoc age, & Brisson. libro 1. de  
formul. noster actu 5. —— *hoc age &*  
*faxoscient.* Item: *Nunc hoc age anima  
non occulte, &c.* Delius.